“MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA VÍA 
DEPARTAMENTAL AR-117. TRAMO: HORACIO ZEBALLOS GAMEZ (KM. 09+800)-YARABAMBA- 
SAN ANTONIO-SIETE TOLDOS-(KM.45+000) DEL KM. 09+800 AL KM 45+000 PROVINCIA DE 
AREQUIPA Y CAYLLOMA, DEPARTAMENTAL DE AREQUIPA. LONG. 35.20 KM", con un monto de 
S/283,852.80 (Doscientos ochenta y tres mil ochocientos cincuenta y dos con 80/100 soles) inc.lGV.;

Que, de fecha 29 de agosto del 2024, se suscribe ACTA DE ENTREGA 
DE TERRENO para la ejecución de las actividades del: “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA VÍA 
DEPARTAMENTAL AR-117. TRAMO: HORACIO ZEBALLOS GAMEZ (KM. 09+800)-YARABAMBA-

[...]

RUTINARIO DE LA VÍA DEPARTAMENTAL AR-117. TRAMO: HORACIO ZEBALLOS GAMEZ (KM. 
09+800)-YARABAMBA-SAN ANTONIO-SIETE TOLDOS-(KM.45+000) DEL KM. 09+800 AL KM 
45+000 PROVINCIA DE AREQUIPA Y CAYLLOMA, DEPARTAMENTAL DE AREQUIPA. LONG. 
35.20 KM” con un monto de SI. 283,852.80 (Doscientos ochenta y tres mil Ochocientos Cincuenta y 
Dos con 80/100 soles) inc.lGV. señalando en su informe lo siguiente:

“(■■)
EL MONTO DEL CONTRATO: 283,852.80
Cabe indicar, de acuerdo con lo indicado líneas arriba, se tiene el resumen

siguiente:
-Valorizaciones (agosto a diciembre): S/. 227,082.24 (inc.

[...]

09+800 al km 45+000 Provincia De Arequipa Y 
Caylloma, Departamental De Arequipa. Long. 35.20 km”.

Se recomienda, autorizar el pago correspondiente a ESTRUCTURAS HABITABLES SRL. por la 
Liquidación Técnica -  Financiera, equivalente al 10%, por el monto de S/. 28,385.28 (Veintiocho 
mil trescientos ochenta y cinco con 28/100 soles)." (Resaltado agregado);

Que, el Gobierno Regional de Arequipa, de acuerdo a la Ley N° 27867, 
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, tiene por finalidad esencial fomentar el desarrollo regional 
integral sostenible, promoviendo la inversión pública y privada y el empleo, así como garantizar el

[...]

09+800 AL KM 45+000 PROVINCIA DE AREQUIPA Y CAYLLOMA, 
DEPARTAMENTAL DE AREQUIPA. LONG. 35.20 KM”, con un plazo de ejecución de 80 días 
calendarios, con el costo final de SI 283,852.80 (Doscientos ochenta y tres mil ochocientos cincuenta 
y dos con 80/100 soles), Gastos Operativos SI. 35,033.15 (Treinta y cinco mil treinta y tres con 15/100 
soles); por los considerandos expuestos en la presente resolución, siendo parte de la presente 
resolución el expediente e informes técnicos contables.

ARTICULO SEGUNDO. -  Se AUTORIZA el pago correspondiente de la 
liquidación Técnica equivalente al 10% por el monto de SI 28,385.28 ((Veintiocho m il trescientos